
PREZYDENT MIASTA SUWAŁK 
Ul. Mickiewicza 1 16-400 Suwałki 

tel.: (+48) 87 562 81 02, fax: (+48) 87 566 30 98 prezydent@um.suwalki.pl, 
www.um.suwalki.pl 

Suwałki, dnia września 2022 r. 
PKP.0003.5.2022.ES 

Pani 
Anna Ruszewska 
Radna Rady Miejskiej w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 8 września br. dziękuję za przedstawienie 
propozycji szerszej kampanii społecznej motywującej mieszkańców do regularnej jazdy na rowerze 
w celach komunikacyjnych poza sezonem letnim oraz przedstawiam informację w tym zakresie. 

W obecnym sezonie Miasto przystąpiło do rywalizacji pt. Rowerowa Stolica Polski. 
Co więcej, braliśmy również udział w kolejnej rywalizacji rowerowej dedykowanej do 
mieszkańców Suwałk pt. Suwalska Rywalizacja Rowerowa, która zakończyła się w dniu 
15 września br. Dodatkowo, w dniu 18 września br. zorganizowany został Europejski Dzień Bez 
Samochodu i przejazd rowerzystów ulicami naszego miasta oraz podsumowanie ww. Suwalskiej 
Rywalizacji Rowerowej — wyniki czołówki jej uczestników były wręcz imponujące. Sam też 

dołączyłem do rowerzystów podczas przejazdu i mini-festynu w Parku Konstytucji 3 maja. 
Wszystkie te aktywności były szeroko promowane zarówno przez Urząd Miejski oraz jednostki 
podległe. 

Tak, jak Pani zauważyła system roweru miejskiego SUWER cieszy się rosnącą popularnością 

w naszym mieście i to mimo pojawienia się w tym roku komercyjnej oferty hulajnóg elektrycznych. 
W tym roku sieć SUWER'a została dodatkowo rozbudowana o jedną stację przy Parku Naukowo-
Technologicznym w Suwałkach, co z pewnością przyczyni się do zwiększenia wykorzystania tego 
środka lokomocji przez osoby pracujące w firmach w tej okolicy, również w sezonie jesiennym. Co 
więcej, w ramach propozycji do Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 2023 wpłynął pomysł 

rozbudowania systemu o rowery przeznaczone dla dzieci oraz foteliki dla najmłodszych. To też 

świadczy o wzroście zainteresowania wykorzystaniem SUWER'a przez mieszkańców. 

Podejmowane są również działania mające wpłynąć na wzrost wiedzy i zaangażowania 

najmłodszych rowerzystów. W sierpniu br., podczas spotkania organizacyjnego przed 
rozpoczęciem roku szkolnego 2022/2023, przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji zaapelował do 
dyrektorów jednostek oświatowych o podejmowanie działań edukacyjnych z zakresu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz mających na celu popularyzację egzaminu na kartę 

rowerową. 
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Z pewnością w przyszłym roku inicjatywy rowerowe będą jednym z ważnych obszarów do 
jeszcze szerszej promocji. Obiecuję, że chętnie również zaangażuję się w propagowanie 
ew. działalności Radnych, osobistą czy w ramach klubu, promujących rower, jako środek 

codziennej komunikacji poza sezonem letnim. 
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